
Satzung 
vom 14.09.2010 

 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Vergnügungssteuer 
(Vergnügungssteuersatzung) vom 21.04.2010 

 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 
24.07.2000 (GBL. S. 581, ber. S. 698), geändert durch Gesetz vom 19.12.2000 (GBL. S. 745), 
in Verbindung mit den §§ 2, 5a und 6 Abs. 4 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-
Württemberg in der Fassung vom 28.05.1996 (GBL. S. 481) hat der Gemeinderat am 
14.09.2010 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
§ 4 Absatz 4 der Satzung wird gestrichen. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Donaueschingen, 15.09.2010 
 
 
 
Thorsten Frei 
Oberbürgermeister 
 
 


